Jorg During

von der IHK fur Ostfriesland und Papenburg 6ffentlich bestellter
und vereidigter Sachverstandiger flr die Bewertung von bebauten

Aktenzeichen:

Objekt:

Grundstiicksdaten:

innerdrtliche Lage:

Art des Gebéaudes:

Baujahr:

Geschosse:

und unbebauten Grundstticken

Kurzgutachten

NZS8 K 15/24

Reihenendhaus
Im Emstal 8, 26892 Heede

Grundbuch von Papenburg, Blatt 1530
Gemarkung Heede, Flur 124, Flurstick 35/7
Grole: 552 m?

Das Bewertungsobjekt befindet sich Heede,
Samtgemeinde Dorpen. Die Entfernung zum
Stadtzentrum Papenburg ca. 15 km. In der direkten
Nachbarschaft des Bewertungsgrundstiickes ist
uberwiegend Wohnbebauung errichtet worden. Stdlich
vom Bewertungsobjekt befinden sich landwirtschaftliche
Flachen. Es handelt sich bei der Bebauung um eine
ortstypische Reihenbebauung.

Stérende oder umweltbeeinflussende Gewerbebetriebe
sowie Windenergieanlagen/Windparks wurden in der
naheren Grundstlicksumgebung nicht errichtet. Etwaig
sonstige den Wohnwert negativ beeinflussende
Umstande waren bei der Ortsbesichtigung nicht
erkennbar.

Gebaudedaten

Bei dem Bewertungsobjekt handelt es sich um ein
vermietetes Reihenendhaus einer Reihenhausanlage mit
vier Wohneinheiten. Der Mietvertrag besteht seit 2002.

gemaR der mir vorliegenden Unterlagen und der
Auskunft der Mieterin wird davon ausgegangen, dass das
Baujahr 1994 gewesen ist.

Die Wohnraume befinden sich im Erdgeschoss, das
Dachgeschoss ist nicht ausgebaut



Aufteilung:

Wohn- und Nutzflachen:

Heizungsanlage:

Nebengebaude:

Flurbereich mit Haupteingang, Treppenaufgang ins
Dachgeschoss, HolzfuRboden

Kuche, FuBbodenerwarmung, HolzfulRboden
Flurbereich, HolzfulRboden

Wohnzimmer mit Terrassenzugang, HolzfulRboden,
Rissbildungen in den Wanden vorhanden
Gastezimmer mit Zugang ins Badezimmer,
HolzfuRboden

Badezimmer mit Dusche, Handwaschbecken und WC,
FuBboden- und Wandfliesen, Waschmaschinenanschluss
FuRbodenerwéarmung und zusétzlicher Heizkorper
Flurbereich, HolzfulRboden

Schlafzimmer, HolzfuRboden, Rissbildungen in einer
Wand vorhanden

Badezimmer, Handwaschbecken und WC, It. Mieterin
sind Vorrichtungen fiir eine Badewanne vorhanden,
FuRboden und Wandfliesen, FuRbodenerwarmung und
zusétzlicher Heizkorper, Rissbildungen in den Wanden
und in den Fliesen vorhanden

Abstellraum It. Mieterin mit WC-anschluss,
HolzfulRboden, Wandfliesen

Dachgeschoss

Ist nicht ausgebaut. Lt. Mieterin ist der Boden mit Holz
ausgelegt und begehbar. Auf Wunsch der Mieterin wurde
der Dachboden nicht in Augenschein genommen

Die Heizungsanlage befindet sich im Dachgeschoss.

It. durchgefuhrtes Aufmal? vor Ort 93,65 m2 Wohnflache

It. Auskunft der Mieterin ist die Heizungsanlage aus dem
Baujahr Januar 2024. Das mir vorliegende Messprotokoll
des zustandigen Schornsteinfegers ist aus dem Jahr 2023
und enthalt daher nur Auskunfte Uber die vorherige
Heizungsanlage. Daten (ber die aktuelle Heizungsanlage
kdnnen mir vom Schornsteinfeger nicht zur Verfligung
gestellt werden.

Auf dem Grundstlick befinden sich zwei Gartenhduser.
Ein Carport oder eine Garage sind nicht vorhanden



Baumangel / Bauschaden:

Wertbeeinflussende Rechte und
Belastungen:

Baulasten:

Wertermittlungsstichtag:

Verkehrswert:

Rhauderfehn, den 31. Méarz 2025

es sind vereinzelt im AuRenmauerwerk und in mehreren
Raumlichkeiten Rissbildungen in den Wénden und den
Fliesen ersichtlich. Lt. Auskunft der Mieterin veréndern
sich einige Risse im Laufe der letzten Jahre und werden
breiter bzw. langer. Im Rahmen dieses Gutachten-
auftrages kann durch mich nicht ermittelt werden, woher
die Risse stammen und was die Ursache fiir deren
beschriebene, fortlaufende Verénderung sind. Es wurde
ein Bauschadengutachten in Auftrag gegeben, welches
von mir dementsprechend beriicksichtigt wird.

In diesem Gutachten sind Schadensbeseitigungskosten in
Hohe von 3.003,56 Euro vom Gutachter ermittelt
worden. Es handelt sich dabei um Kosten fir Tischler,-
und Fliesenarbeiten sowie Rissverpressungen.

Fur die Durchfiihrung von Arbeiten an den gerissenen
Fugen im AulRenmauerwerk ist eine Pauschalsumme von
ca. 250 Euro vom Gutachter genannt worden.

nicht vorhanden

It. schriftlicher Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis
vom 08.11.2024 sind keine Baulasteneintragungen
vorhanden

02. Dezember 2024

165.000,00 Euro
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Atlich besi

Jorg During



